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saaledes ved Maribo er noget effectivt fore- 
staaende Arbeide, da kan man holde sig 
til det; men, med Hensyn til de øvrige 
Amtstuer, kan jeg ikke finde mig overbe- 
viist om,. hvorledes det egentlig har sig, 
om disse Summer til Contoirhold ere passende 
ansatte eller ikke. Der er vel antydet, at det 
for en stor Deel beroer paa, om Amtsforval- 

» teren er gammel eller ikke,« om han selv kan 
tage Deel i Arbeide eller ikke; men det er 
naturligt, at det er et Moment, som kommer 
i den storste Betragtning, naar Amtsforvalteren 
selv opgiver sit Contoirholtn Men jeg har 
ikke«hørt nogen Oplysning om, hvorledes man 
skal «tage Hensyn dertil ved Lovgivningen, 
hvorvidt man skal sige: «Vi kunne ikke tage 
Hensyn til, om Amtssorvalteretr selv tager 
Deel. i Arbeidet eller ikke, vi maae gaae ud 
sra, at han er en dygtig Mand i sit Fag, 
der altsaa selv kan tage Deel i Arbeidet, og 
der kan altsaa kun tages Hensyn til den Hjælp, 
han behøver« ved sit Contoir-hvid« Naar man 
nudernaest seer hen til det, som jeg dog endnu 
maa holde for at være Hovedkjettdetegnet med 
Hensyn til Amtsforvalternes Forretninger, og 
som ikke er benægtet af det ærede Udvalg, at 
Skatteydernes Antal er et vigtigt Moment, 
for at komme til Kundskab derom, maa det 
dog synes mig ikke at være aldeles klart, hvor- 
for Nyborg er ansat til et Eontoirhold af 
800 Rbd» naar det efseetive virkelige Contoir- 
hold er opgivet til 1000 Rbd., og det har kun 
for Øieblikket et Skatteyderantal af o. 4000, 
hvorimod Thisted, som har 8000 Skatteydere, 
og som for Øieblikket bestrider sit Contoirhold 
med 1050 Rbd» heller ikke skal sættes høiere. 
Der; strider bestandigt disse Uovereensstenrrtrelser 
Sted, og jeg kan ikke, efter hvad der er an- 
ført, overbevise mig om, at Forholdet er rig- 
tigtsiagttagetx Jeg troer, at, dersom vi ville 
bedomme Virkningen af hele Loven, er det nød- 
vendign troiagtigtsat kjende hele Contoirholdet. 
Der finder ogsaa her,i Uovereensstemmelse Sted 
med Hensyn til de Oplysninger, der ere med- 
» deelte ifjor o g iaar. J j o r  er saaledes Contoir- 
holdet for Kronborg Amtstue opgivet til 1900 
Rbd. og iaar til 2000 Rbd.z Frederiksborgs 
blev ifjor angivet til 2000 Rbd. »og iaar til 
2245 Rbd, Dersom man vil bed-ømme Virk- 

ningen af Loven for de nuværende Amtsfow . 
valtere, er det, som sagt, i mine Tanker ab- 
solut nødvendigt,»at man nøiagtigt veed, hvor- 
ledes dette forholder sig. 

F inan t smin i s t e r e tn  Jeg veed ikke, 
hvorledes den sidste ærede Taler har kunnet 
misforstaae mig saaledes, at han kan antage, 
at der ved Contoirholdets Ansættelse var ta- 
get eller af mig fremhævet at være taget Hen- 
syn til, om Vedkommende vare. gamle Mænd, 
som selv kunde deeltage i Forretningerne, eller 
ikke. Jeg har just fremhævet et Exempel paa, 
at en Mand, som var gammel, har sagt, at 
hans iil 1400 Rbd. opgivne Contoirhold kunde 
nedfættes for Estermandery og der er derfor 
netop ikke optaget 1400 Md. ,  men det er ned- 
sat til 1000 Rbd., og der er sagt, at Grun- 
den, hvorfor man ikke h»avde villet gaae endnu 
videre i denne Nedsættelse, var, ikke fordi han 
kunde saae-en gammel Eftermand, men fordi 
der var fremhævet, at Udstyktringerr var tilta- 
get i betydelig Grad i dette Anrtstttedistrirt og 
der sorestod forøgede Forretninger med Hensyn » 
til Forandringer i Henseende til Amtsrepartk 
tionssondsvæsnet. Jeg har aldeles ikke« sagt 
eller villet sige, at der er taget Hensyn til de« 
træt-værende Amtsforvaltere, at den Ene var 
en ældre og den Anden en yngre Mand, men 
jeg har sagt, at, ved at vurdere de forskjellige 
Amtsforvalteres Opgivende as deres. Contoir- 
hold, har Regjeringen taget Hensyn til, om 
den Mand, der i.Øieblikket opgav dem, var 
en ældre Mand, og de ere derfor oftere ned- 
satte, men ville ikke findes at være forhøiede, 
nogetsteds. 홢- Hvad Spørgsmaalet angaaer, 
hvorvidt: szman kan ansee sig tilstrækkeligt op- 
lyst, saa at man kan være sikker paa, at Con- 
toirholdet skal være 600 Rbd. for den Ene og 
kun 500 Rbd. for den Anden, da er jeg vir- 
kelig ikke istand til at gjøre videre.- J e g  troer 
ikke, det er muligt, hvorledes man end vil be- 
handle eller oplyse denne Sag, at man kan 
komme til et saa sikkert Resultat, eller i den 
Grad doeumentere det ad den parlameritariske 
Bei, at man skulde føle sig aldeles overbeviist 
om at have truffet det absolut Rigtige ved at 
ansætie Contoirholdet for Varde til 600 Rbd. 
og for Assens til 500 Rbd» og ikke omvendt. 
Jeg kan ikke sige videre, end at Regjeringen 


